combustible, una surtidora de alto galonaje para combustible diésel, con el propósito de tener 

capacidad de abastecimiento a los camiones articulados y otro tipo de camiones que realizan 

actividades de carga y logística dentro del Parque Industrial Sur 

El monto estimado de inversión será de setenta y cinco mil con 00/100 ($ 75,000.00). El alcance 

de estos costos incluye: 

❑ Construcción de la estación de combustible, en donde se instalará un tanque aéreo de 

15,000 galones con su respectiva tina de contención de derrames .  Este tanque, contara con su 

sistema eléctrico y de combustible;

[...]

de Planificación Urbana y Ordenamiento Territorial de la Alcaldía de Panamá, donde se indica la 

zonificación asignada al emplazamiento del proyecto. 

4.7. Monto Global de la Inversión 

Se ha hecho un estimado de los costos de capital para la construcción del Proyecto. En donde el 

costo total para su desarrollo asciende a setenta y cinco mil con 00/100 ($ 75,000.00).  El detalle 

se indica a continuación: 

Cuadro 5: Presupuesto del Proyecto 

Actividad Costo US $ 

Obra civil $ 21,000.00 

Instalación de tanque aéreo $ 25,000.00 

Actividad Costo US $ 

Sistema de combustible, sistema eléctrico $ 15,500.00